
Tweede wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 

2023 

De raad van de gemeente Utrechtse Heuvelrug; 

  

Gelet op ; 

Artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel f van de gemeentewet; 

Artikel 229, lid 1, onderdeel b van de gemeentewet; 

Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuur. 

  

BESLUIT 

Over te gaan tot vaststelling van de volgende wijzigingsverordening: 

Tweede wijziging Verordening op de heffing en invordering van leges 2023. 

Artikel I Wijziging 
Hoofdstuk 17 van Titel I van de tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en invordering 

van leges 2023, wordt op onderstaande delen gewijzigd en gelezen als volgt: 

  

Hoofdstuk 17 Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuur 

  

€ 562,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag, 

als bedoeld in de Algemene Verordening Ondergrondse Infra 

1.17.1 

Het tarief genoemd onder 1.17.1 wordt verhoogd: 1.17.2 

€ 2,36 met een bedrag per meter bij een lengte van maximaal 4000 meter 1.17.2.1 

€ 1,18 met een bedrag gelijk aan 1.17.2.1 met een korting van 50% bij een 

lengte van meer dan 4000 meter. 

1.17.2.2 

Het tarief onder 1.17.1 wordt verhoogd: 1.17.3 

€ 67,00 met een bedrag per uur als op verzoek van de aanvrager een voorschouw 

wordt gevraagd. 

1.17.3.1 

€ 67,00 Het onder 1.17.3.1 vermelde tarief bedraagt minimaal 1.17.3.2. 

Als een aanvraag voor een vergunning, als bedoeld in de Algemene 

Verordening Ondergrondse Infrastructuur, buiten behandeling wordt 

1.17.4 

gelaten wordt 25% van de leges zoals bedoeld onder 1.17.1 in rekening 

gebracht en vervallen de leges voor 1.17.2 

Als een aanvrager zijn aanvraag als bedoeld in de Algemene Verordening 

Ondergrondse Infra, intrekt terwijl deze reeds in behandeling is genomen 

1.17.5 

door de gemeente, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de 

leges. De in rekening te brengen legeskosten bedragen: 

Bij intrekken in de fase tot en met de ontvankelijkheidstoets 100% van 

de leges zoals bedoeld onder 1.17.1 en vervallen de leges voor 1.17.2 

1.17.5.1 

Bij intrekken in de fase tot en met de inhoudelijke toets 50% van de leges 

als bedoeld onder 1.17.1 en vervallen de leges voor 1.17.2 

1.17.5.2 

€ 175,00 Indien op verzoek van de aanvrager een overleg gewenst is met de ge- 

meente i.v.m. het opschorten van de behandeltermijn, wordt per overleg 

een tarief berekend van 

1.17.6 

Artikel II   
1. Dit Hoofdstuk 17 titel 1 van de tarieventabel is voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een vergunning of instemmingsbesluit als bedoeld in de Algemene Veror- 

dening Ondergrondse Infrastructuur wordt aangehaald als “Tweede wijziging Verordening op de 

heffing en invordering van leges 2023”. 

2. De bepalingen, die op grond van dit besluit worden gewijzigd, blijven van toepassing op de be- 

lastbare feiten die zich voor de datum na die van bekendmaking hebben voorgedaan. 

3. Deze verordening treedt in werking op de datum na die van bekendmaking. 

4. De ingangsdatum van de heffing is de datum na die van bekendmaking. 

  

Nr. 303659 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

Gemeenteblad 2023 nr. 303659 17 juli 2023 1 



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 3 juli 2023. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

W. Hooghiemstra 

de voorzitter, 

G.F. Naafs 

Gemeenteblad 2023 nr. 303659 17 juli 2023 2 


